
แผนพฒันาทอ้งถิน่ 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖

องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโคกเจรญิ 
อำ๓ อทับปุด จังหวัดพังงา

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญได้มีมติพิจารณาให้ความเห็นขอบ แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เม่ือคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ สมัยสามัญ 
สมัยท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๗ วันท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ไปแล้วน้ัน

เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ 
สามารถนำแผนพัฒนาไปใช้ได้อย่างถูกต้องตามระเบียบๆ และให้หน่วยงานท่ีเก่ียวข้องและประซาซนท่ัวไป ได้รับทราบ 
จึงขออาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และท่ีแก้ไข 
เพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี ๓ พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ ประกาศใข้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไพโรจน์ ช่วยซนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



สารบัญ
สาใ*!ท ๑ หน้า
๑. เหตุผลความจำเป็น ๑.15,

ส่วนท่ี ๒
- สรุปบัญซโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ ๓-๕
- รายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ ๖-๓๑

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๙:๗0 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี

/



ค่าน่า
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ ขององค์การ 

บริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ฉบับน๋ึได้จัดทำข้ึนโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือแก้เซปัญหาความเดือดร้อนซองประซาซนให้ 
บรรลุเปัาหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาซององค์กรปกครอง ส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๔ การแกไซ การเพิ่มเติมหรอการ เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น

ข้อ ๒๒ เพ่ือประโยซน์ของประซาขน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถ่ินให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินและประซาคมท้องถ่ินพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินท่ีเพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน ตำบลพิจารณา 
ตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย เมื่อแผนพัฒนา 
ท้องถ่ินท่ีเพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้พร้อมท้ัง 
ปีดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร ท้องถิ่นประกาศใช้

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญได้ดำเนินการตามข้ันตอนแห่งระเบียบที่เกี่ยวข้องและ 
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ แล้วเสร็จ และหวังเป็นอย่าง 
ยิ่งว่าจะเกิดประโยขน์สูงสุดต่อประซาซนในท้องถ่ินต่อไป

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒(ะ๖ ๖  ๒๕๗๐) เพ ิ่มเติมครั้งที่๒/ ๒๕๖๖

I



ส่วนท่ี ๑
เหตุผลความจำเป็น

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕:๔๘ และที่แก้!ฃเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๑ ข้อ ๒๔ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใช้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ินเป็น กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจาก 
เงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนา 
ที่กำหนดไว้ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำโคกเจริญ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) เม่ือวันท่ี ๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๔๖๔

จากที่ส่วนราชการต่างๆ ได้รับพิงบีญหาความเดือดร้อนของประซาซน ทั้งจากการลงพื้นที่รับ 
พิงบีญหา และจากประซาซนมายื่นคำร้อง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ และแจ้งผ่านสมาซิก 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงมีความประสงค์ขอเพิ่มเติมโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ไม่มีใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อแก้ไขบีญหาความเดือดร้อนของประซาซนที่เปลี่ยนแปลงไปตามสถานการณ์ในเรื่อง 
ซองโครงสร้างพื้นฐานต่างๆ เพื่อให้ประซาซนในพื้นที่มีคุณภาพซีวิตที่ดี และมีความปลอดภัยในซีวิตและ 
ทรัพย์สิน ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ในฐานะองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ตามพระราซบัญญัติสภา 
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ แก้ไซเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๔๖๒ มีหน้าท่ีต้องจัดให้ 
มีและบำรุงรักษาทางนั้าและทางบก รักษาความสะอาดของถนน ทางนํ้าทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งกำจัด 
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ป้องกันโรคและ ระงับโรคติดต่อ การกิจการหรือบริการสาธารณะแก่ประซาซน รวมท้ังมี 
หน้าที่ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และ 
วัฒนธรรม ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวซน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักษา 
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม บำรุงรักษาศึลปะ จารีต ประเพณ์ ภูมิบีญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดี 
ซองท้องถ่ิน และอื่นๆตามที่ระเบียบกำหนด และพระราซบัญญัติ กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๔๔๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๔๙

จากเหตุผลความจำเป็นที่ได้กล่าวข้างต้น เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่น มีความสมบูรณ์ถูกต้อง 
ครอบคลุม สถานการณ์บีจจุบัน และมีแนวทางการพัฒนาที่ซัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 
กำหนดไว้ ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๔๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๔๖๑ ข้อ ๒๔ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใช้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ินเป็น กรอบใบการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจาก 
เงินสะสมในช่วงแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่ 
กำหนดไว้ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๖ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๔๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๑

ข้อ ๒๒ เพ่ือประโยชน์ซองประซาซน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

1

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ .ศ .ะ ๖๖-๒(ะ๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒(ะ๖๖



(๑ )คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
พร้อม เหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการแผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณา ตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ 
ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร 
ท้องถิ่นประกาศใช้พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาซนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่จันที่ 
ผู้บริหาร ท้องถิ่นประกาศใช้

2

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒0ะ๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม คเงที่ ๒/ ๒๕๖๖ I1



ส่วนท่ี 2
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนา

แบบ ผ. 02

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที่ 2 /2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ปี 2 566 ปี 2567 จ  2568 ปี 2569 จ  2570 รวม 5 ปี
ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)
ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาด้าน 
โครงสร้างพื้นฐาน
-แผนงานอุตสาหกรรมและการ 
โยธา

- - 16 15,560,963 11 15,012,400 2 735,700 - ~ 29 31,309,063

-แผนงานเคหะชุมซน - - - - 6 1,032,700 1 187,500 - - 7 1,220,200

รวม - - 16 15,560,963 17 16,045,100 3 923 ,200 - - 36 32,529,263
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสืกษา
สาสนา และวัฒนธรรม
-แผนงานอุตสาหกรรมและการ 
โยธา

- - - - 1 685,000 - - - - 1 685,000

รวม - - - - 1 685,000 - - - - 1 685,000
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาด้าน 
การท่องเที่ยวและกีฬา
- แผนงาบการศาสนา - - 1 236,100 2 320,000 1 881,600 - - 4 1,437,700
วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวม - - 1 236,100 2 320,000 1 881 ,600 - - 4 1,437,700

3

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖



ยุทธศาสตร์
จ  2 5 6 6 จ  2 5 6 7 จ  2568 จ  2 569 จ  2 570 รวม 5 ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาด้าน 
สาธารณ;สุขและพัฒนา 
คุณภาพชีวิต
- แผนงานอุตสาหกรรมและการ 
โยธา

- - 1 85,000 1 128,000 1 384,000 - - 3 597,000

รวม - - 1 85 ,000 1 128,000 1 384 ,000 - - 3 597 ,000
รวมท้ังหมด 18 15,882 ,063 21 17,178,100 5 2 ,188 ,800 - - 44 35 ,428 ,963

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖ ๖
4



บัญชีลรุปครุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -  2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

แบบ ผ .01

ป ี 2 5 6 6 ปี 2 567 จ  2568 ปี 2569 จ  2570 รวม 5 ปี
บัระเภทครุภัณฑ์ จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
จำนวน

โครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
1. ครุภัณฑ์กีฬา
-แผนงาบเคหะชุมชน 1 100,000 1 100,000

รวม - - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000
รวมท้ังสัน - - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖
5



แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 /2566 I ผ.02
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งชันยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีเป็นมิตรต่อสิงแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ อบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์'ทางโลจิสติกส์ทีสำคัญ1ของภูมิภาค/

หมุดหมายที่ 6 ไทยเป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจริยะและอุตส'■ 'หกรรมดิจิทัลของอาเชียน/ หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนตำ 
ค. รน513เก3เว๒ อ676๒)ว๓ 6ก! 6๐31 ะ 500ร เป็าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดพังงา ประเด็นพัฒนาที่ 1 เสริมสร้างคุณภาพการท่องเที่ยวเชิงนิเวศสุขภาพครบวงจร/

ประเด็นพัฒนาที่ 4 ยกระดับคุณภาพชีวิตที่ดี ความมั่นคงปลอดภัย เพื่อสร้างสังคมให้มั่นคงและน่าอยู่ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพังงา ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการท่องเที่ยวเซิงนิเวศและเซิงประวัติศาสตร์/ ยุทธศาสตร์ที ๓ การพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่าง.หัวถึงและเปนธรรม 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ์ 1 สำรวจลักษณะปัญหาของพื้นที่และความต้องการของประซาซบเกี่ยวกับโครงสร้างพื้นฐานด้าน ต่าง  ๆ
กลยุทธ์ 2 ปรับปรุง ซ่อมแซม โครงสร้างพื้นฐานที'มีอยู่เดิมให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งฃี้น 
กลยุทธ์ 3 ดำเนินการก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานด้าน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

* โครงการ/กิจกรรม ; . วัตถุประสงค์
■ V  ' ’ • ช ุ ' ' '  ' -

เป้าหมาย
ผลผลิตของโครงการ 2566

^ 2 —  

2567
งบประมาณ 

2568 2569 2570
ตัว ช้ีวัด : 
(^โ5!)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ''

หน่วยงานท่ี 
รับผิดซอบ

1 พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวสวนสาธารณะเฉลิมพระ 
เกียรติบึงนบหลวง ถนนสายซอยชลประทาน 
หมู่ท ี '  5 เช่ือมหมู่ท่ี 4 ต.ทับปุด โดยจัดหาติดตั้ง 
เสาไฟและโคมไฟแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ 
แบบประกอบในชุดเดียวกัน (/\แ เท 0 ทอ ร0๒โ 
ร*โ66* นฐเา*) ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 เมตร 

แบบเสากิ่งเดี่ยว ตามมาตรฐานขึ้นทะเบียน 
นวัตกรรม รหัส 07020014 จำนวน 69 ชุด 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับ 
ปุด จังหวัดพังงา

เพื่อให้มีแสง 
สว่างทั่วอึงลด 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สินของ 
ประซาขน

ติดตั้งเสาไฟและ 
โคมไฟแอล อีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์ 
จำนวน 69 ชุด 
(ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กำหนด)

4,830,000 จำนวนท่ี 
ติดตั้งเสา 
ไฟและโคม 
ไฟแอลอีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์

ประซาขน 
และ
นักท่องเที่ยว 
ในพื้นที่ตำบล 
โคกเจริญมี 
ความ
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

6



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

7 ■ โ^กาเ ก ่เ ร&' .วัตถุประสงค์ เง า * ™
ผลผลิตของโครงการ

; . 
2566

6618 18 
; 2567

งบประมาณ 
2568 2569 2570

ตัวช้ี'รัด
(เฬ

Vใด'ไดจใ 
จะโดรับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ

2 พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวสวนสาธารณะเฉลิมพระ 
เกียรติบึงนบหลวง ถนนสายนบหลวง หมู่ที่ 4 - 
ตล่ิงชัน หมู่ท่ี 6 โดยจัดหาติดตั้งเสาไฟและโคม 
ไฟ!แอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบใน 
ชุดเดียวกัน (/เ11 เท (วทอ 5๐๒1" 51X661: นฐเาบั 
ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 เมตร แบบเสากิ่งเดี่ยว 
ตามมาตรฐานขึ้นทะเบียนนวัตกรรม รหัส 

07020014 จำนวน 61 ชุด องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอพับปุด จังหวัดพังงา

เพื่อให้มีแสง 
สว่างทั่วถึงลด 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สินของ 
ประชาขน

ติดตั้งเสาไฟและ 
โคมไฟแอลอีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์ 
จำนวน 61 ชุด 
(ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กำหนด)

4,270.000 จำนวนที่ 
ติดตั้งเสา 
ไฟและโคม 
ไฟแอลอีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์

ประซาซน 
และ
นักท่องเที่ยว 
ในพ้ืนที่ตำบล 
โคกเจริญมี 
ความ
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

1

7



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(1481)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานที 
รับผิดชอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 / 2568 2569 2570

3 พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวฝายคลองมะรุ่ย หมู'ท่ี 8 
โดยจัดหาติดตั้งเสาไฟและโคมไฟแอลอีดี 
พลังงๆนแสงอาทิตย์แบบประกอบในขุดเดียวกัน 
(/\11 เก (วก6 ร0๒โ 51:โ661: นฐเา1) ขนาด 30 
วัตต์ เสาสูง 6 เมตร แบบเสากิ่งเดี่ยว ตาม 
มาตรฐานขึ้นทะเบียนนวัตกรรม รหัส 
07020014 จำนวน 45 ขุด องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

เพื่อให้มีแสง 
สว่างทั่วถึงลด 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สินของ 
ประซาชน

ติดตั้งเสาไฟและ 
โคมไฟแอลอีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์ 
จำนวน 45 ขุด 
(ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กำหนด)

3,150,000 จำนวนที่ 
ติดตั้งเสา 
ไฟและโคม 
ไฟแอลอีดี 
พลังงาน 
แสงอาทิตย์

ประชาซน 
และ
นักท่องเที่ยว 
ในพื้นที่ตำบล 
โคกเจริญมี 
ความ
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

8



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวข้ี'รัด
(เ^!')

ผลท่ีคาดว ่า
จะได้รับ

หน่วยงาบท่ี 
รับผิดขอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

4 จัดซื้อระบบผลิตนํ้าประปาขนาดใหญ่ กำลังการ 
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง พร้อมติดตั้ง 
บ้านหัวสะพาน หมู่ท่ี 7 
ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

เพื่อให้ 
ประซาซนม ี
น้ําใซ้ในการ 
อุปโภค

ติดตั้งระบบผลิต 
บํ้าประปาขนาด 
ใหญ่ กำลังผลิต 
10 ลูกบาศก์ 
เมตร/ชั่วโมง 1 
จำนวน 1 ระบบ

5,400,000 ปริมาณ 
นํ้าประปา 
ที่ผลิต

ประซาซนมี 
น้ําใซ้ในการ 
อุปโภคและ 
บริโภคที' 
เพียงพอ

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ/ 
กรม 
ส่งเสริม 
ฯ/อำเภอ 
ทับปุด/ 
ห่วยงาน 
อ่ืนๆ

9



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

10



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

11



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

ท โครงการ/กิจกรรม วัตถประสงค์ เบิาหมาย งบประมาณ ตัวช้ี'รัด
0/91)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

9 โครงการบุกเบิกถนนซอยสระนํ้านบตาเอียด 
หมู่ท่ี 2

เพื่อให้ 
ประซาซน 
เดินทางสัญจร 
ไปมาได้ 
สะดวกและ 
ปลอดภัย

บุกเบิกถนน 
ซนาด กว้างไม่ 
น้อยกว่า 4 เมตร 
ยาวไม,น้อยกว่า 
950 เมตร หรือมี 
พ้ืนท่ีใช้สอยไม่ 
น้อยกว่า 3,800 
ตารางเมตร

368,800 ประซาซน 
เดินทาง 
สัญจรไปมา 
ได้สะดวก 
และปลอดภัย

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

10 โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะสายแยก 
ทล.หมายเลข 4-บ.สวนพลู (ช่วงบ้านทุ่งต่อเรือ) 
หมู่ท่ี 2

เพื่อให้มีแสง 
สว่างทั่วถึง 
บิองกันและ 
ลดบิญหา 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

ติดต้ังโคมไฟแสง 
สว่างตามถนน 
สายแยก ทล. 
หมายเลข 4-บ. 
สวนพลู (ช่วง 
บ้านทุ่งต่อเรือ) 
หมู่ท่ี 2 จำนวน 
90 ชุด แยก เป ็น  
ปี 2568 จำนวน 
45 ชุด ปี 2569 
จำนวน 45 ชุด

450,000 450,000 มีแสงสว่าง 
ท่ัวถึงบิองกัน 
และลด 
บิญหา 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

12



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

ที ่

- '-
โครงการ/กิจกรรม วตลปุระสงค์ เป็าหมาย งบประมาณ ต ว ซ ี ้ วัด 

(170!)
:: ผลิท่ีคาด'ว่า 

จะได้รัป
หน่วยงานที่ 
รับ ผิดชอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

11 โครงการปรับปรุงถนนสายซอยตาแวน หมู่ท่ี 2 เพื่อให้ 
ประชาชน 
เดินทางสัญจร 
ไปมาได้ 
สะดวกและ 
ปลอดภัย

ปรับปรุงถนน 
กว้างไม,น้อยกว่า 
4 เมตร ยาวไม่ 
น้อยกว่า 185 
เมตร หรือมีพื้นที่ 
ใช้สอยไม่น้อยกว่า 
740 ตารางเมตร

111,300 ประซาซน 
เดินทาง 
สัญจรไปมา 
ได้สะดวก 
และปลอดภัย

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

12 โครงการปรับปรุงถนนสายตาหวัด หมู่ที่ 2 เพื่อให้ 
ประชาชน 
เดินทางสัญจร 
ไปมาได้ 
สะดวกและ 
ปลอดภัย

ปรับปรุงถนน 
กว้างไม่น้อยกว่า 
4 เมตร ยาวไม่ 
น้อยกว่า 400 
เมตร หรือมีพื้นที่ 
ใช้สอยไม่น้อยกว่า 

1,600 ตาราง 
เมตร

237,200 ประชาชน 
เดินทาง 
สัญจรไปมา 
ได้สะดวก 
และปลอดภัย

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

13 โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 ให้ประซาซน 
มีนํ้าประปา 
ใช้อย่างทั่วถึง 
และสามารถ 
แก้ปีญหาขาด 
แคลน'น้ํา'ได้

ขยายเขตระบบ 
ประปาหมู่บ้าน 
ท่อทีวซี ี 1ขนาด ศก. 
ไม่น้อยกว่า 2 น้ิว 
ระยะทางไม,น้อย 
กว่า 760 เมตร

74,000 2ๆ}ๆ'?''าจุ เ า

ใช้อย่าง'ท่ัวถึง 
และสามารถ 
แก้ปัญหา 
ขาดแคลน'น้ํา
ห I/เด

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

13



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

14



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

15



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

16



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)
40!

โครงการ/กิจกรรม วัตอุประสงค์ เป ้าหมาย งบประมาณ ตัว,ช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี
ท ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 0^1) จะได้รับ รับผิตซอบ

20 โครงการบุกเบิกถนนสายชุมแสงถึงหลังมัสยิด 
สาลาฮุดดีน หมู่ท่ี 6

เพ่ือให้ 
ประซาซน 
เดินทางสัญจร 
ไปมาได้ 
สะดวกและ 
ปลอดภัย

บุกเบิกถนน ขนาด 
กว้างไม,น้อยกว่า4 

เมตร ยาวไม่น้อย 
กว่า 760 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีใซ้สอย 
ไม่น้อยกว่า 3,040 
ตารางเมตร

523,100 ประขาซน 
เดินทาง 
สัญจรไปมา 
ได้สะดวก 
และปลอดภัย

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

21 โครงการปรับปรุงถนนทางเข้าและรอบสระบํ้า 
ตล่ิงชัน หมู่ท่ี 6

เพ่ือให้ 
ประซาซน 
เดินทางสัญจร 
ไปมาได้ 
สะดวกและ 
ปลอดภัย

ปรับปรุงถนน 
ทางเข้าและรอบ 
สระน้ําตล่ิงชัน หมู่ 
ท่ี 6 กว้าง 3 เมตร 
ยาว 653 เมตร 

หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอย 
ไม่น้อยกว่า 1,959 
ตารางเมตร

320,200 ประซาชน 
เดินทาง 
สัญจรไปมา 
ได้สะดวก 
และปลอดภัย

กองช่าง 
อบต.โคก 

เจริญ

17



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

VI โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด
(เ^!)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดซอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

22 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายริมคลองลำไทร 
มาส หมู่ท่ี 6

เพ่ือให้ 
ประชาซน 
ได้รับความ 
สะดวกในการ 
สัญจรไปมา 
และการขนส่ง 
ผลผลิต

ทางการ เกษตร

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม 
เหล็กกว้างไม่น้อย 
กว่า 3 เมตร ยาว 
ไม่น้อยกว่า 130 
เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหล่ทางข้าง 
ละ 0.50 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอย 
ไม่น้อยกว่า 390 
ตารางเมตร

254,000 ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกในการ 
สัญจรไปมา 

และการขบส่ง 
ผลผลิต

ทางการ เกษตร

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

23 โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะสายสามแยกตลิ่ง 
ชัน -  สาลาอุดตีน หมู่ท่ี 6

เพื่อให้มีแสง 
สว่างท่ัวถึง 
ป็องกันและ 
ลดปัญหา 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

ติดต้ังโคมไฟแสง 
สว่างตามถนน 
สายสามแยกตลิ่ง 
ชัน -  สาลาอุดตีน 
หมู่ที่ 6 จำนวน 

21 ชุด

210,000 มีแสงสว่าง 
ท่ัวถึงปัองกัน 
และลดปัญหา 
อุบัติเหตุสร้าง 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

18



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

19



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ต่อ)

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป ้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

26 โครงการขุดลอกฝายคลองมะรุ่ย หมู่ที่ 8 เพ่ือให้ 
ประชาชนใน 
พ้ืนท่ี มีน้ําใช้ 
และทำ 
การเกษตรได้ 
อย่างพอเพียง

ขุดลอกฝายคลอง 
มะรุ่ย หมู่ท่ี 8 งาน 
ดิบขุด จำนวน 
3,800 ลูกบาศก์ 
เมตร รายละเอียด 
ตามแบบกำหนด

300,000 ประชาซนใน 
พ้ืนท่ี มีนํ้าใช้ 
และทำ 
การเกษตรได้ 
อย่างพอเพียง

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

20



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งข ันยุทธศาสตร์ท ี่ 5 ด ้านการสร้างการเต ิบโตบนคุณภาพชีว ิตท ี่เป ีนมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป ็นประตูการค้าการลงท ุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส ์ท ี่สำค ัญของภูม ิภาค/

หมุดหมายที่ 6 ไทยเป ็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมอิเล ็กทรอน ิกส ์อ ัจร ิยะและอุตสาหกรรมติจ ิท ัลของอาเซ ียน/ หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหม ุนเว ียนและสังคมคาร์บอนตํ่า 
ค. รนร1ลIกลช16 [ ^ 6 ๒ เว๓ 6 ก1 (วิ0ล[ : รอธร เป ้าหมายท ี่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่ม ีความทนทาน ส ่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งย ืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดพังงา ประเด็นพัฒนาที่ 1 เสร ิมสร้างค ุณภาพการท ่องเท ี่ยวเช ิงน ิเวศส ุขภาพครบวงจร/

ประเด็นพัฒนาที่ 4 ยกระดับคุณภาพชีว ิตท ี่ด ี ความม ั่นคงปลอดภัย เพื่อสร้างสังคมให้มั่นคงและน่าอยู่ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพ ังงา ยุทธศาสตร์ท ี่ 1 การพ ัฒนาการท ่องเท ี่ยวเช ิงน ิเวศและเซ ิงประวัต ิศาสตร์/ ย ุทธศาสตร์ท ี่ ๓ การพ ัฒนาคุณภาพชีว ิตอย่างท ั่วถ ึงและเป ็นธรรม 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1.1 กลยุทธ์ 1 สำรวจลักษณะปีญหาของพื้นที่และความต้องการของประซาซนเกี่ยวกับโครงสร้างพื้นฐานด้าน ต่าง  ๆ

กลยุทธ์ 2 ปรับปรุง ซ่อมแซม โครงสร้างพ ื้นฐานที่ม ีอยู่เต ิมให ้ม ีประสิทธิภาพมากยิ่งข ึ้น 
กลยุทธ์ 3 ดำเนินการก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานด้าน
I(2) แผนงานเคหะและชุมชน^ ^ ^ ^  ^ ^ ^ 1— ,—— —

โครงการ/กิจกรรม วัตชุประสงค:; เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ี'วัด ฬลที่คาดว่า' หน่วยงานที่ท ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 ; (เ^!) จะได รั้บ รับผิดฺซฺอ้น
1 โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า เพื่อให้มีแสง ขยายเขตระบบ 67,500 มีแสงสว่าง กองข่าง

สาธารณะสายแพรกซ้าย หมู่ท่ี 1 สว่างทั่วถึง จำหน่ายไฟฟ้า ทั่วถึงป้องกัน อบต.โคก
ป้องกันและ สาธารณะ สาย และลด เจริญ
ลดป้ญหา แพรกซ้าย หมู่ที่ 1 ป็ญหา
อุบัติเหตุ ระยะทาง 450 อุบัติเหตุ
สร้างความ เมตร สร้างความ
ปลอดภัยใน ปลอดภัยใน
ชีวิตและ ชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

21



(2) แผนงานเคหะและชุมซน (ต่อ)

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป๋าหมาย - งบประมาณ: ท่ี เท่ีเ ตัว1ช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี
ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (Xเฟ้ จะได้รับ รับผิดชอบ

2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงไปยังหอถัง 
ประปา หมู่ท่ี 1

เพื่อให้มีแสง 
สว่างทั่วถึง 
ป๋องกันและ 
ลดปีญหา 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

ขยายเขตระบบ 
จำหน่าย 
ไฟฟ้าแรงสูง ไป 
ยังหอถังประปา 
หมู่ที ่ 1 ระยะทาง 
690 เมตร

472,000 มีแสงสว่าง 
ทั่วถึงป้องกัน 
และลด 
ปีญหา 
อุบัติเหตุ 
สร้างความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ

3 โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า 
สาธารณะสายแยก ทล.หมายเลข 4-บ.สวนพลู 
(ช่วงบ้านทุ่งต่อเรือ) หมู่ท่ี 2

เพ่ือให้มีแสง 
สว่างท่ัวถึง 
ป้องกันและ 
ลดปีญหา 
อุบัติเหตุสร้าง 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

ขยายเขตระบบ 
จำหน่ายไฟฟ้า 
สาธารณะ สาย 
แยก ทล.
หมายเลข 4-บ. 
สวนพลู (ช่วง 
บ้านทุ่งต่อเรือ) 
หมู่ที่ 2 ระยะทาง 
2,550 เมตร 

แยกเป็น ปี 2568 
ยะระทาง 1,300 

เมตร ปี 2568 ยะ 
ระทาง 1,250 
เมตร

195,000 187,500 ม ีแสงสว่าง 
ท่ัวถึงป้องกัน 
และลดป้ญหา 
อุบัติเหตุสร้าง 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

กองช่าง 
อบต.โคก
เจริญ



(2) แผนงานเคหะและชุมชน (ต่อ)

23



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20  ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด ้านการพ ัฒ นาและเสร ิมสร ้างศ ักยภาพทรัพยากรมน ุษย ์/ ยุทธศาสตร์ท ี่ 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 7 ไทยมีว ิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข ้มแข็ง มีส ังคมศักยภาพสูง และสามารถ แข่งข ันได้/

หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง ม ุ่งเร ียนรู้อย ่างต ่อเน ื่อง ตอบโจทย์การพ ัฒนาแห่งอนาคต 
ค. รน513เทล)ว16 อ6V6๒เวทา6ท! ธ๐ล1 : 5อ6ร เป ้าหมายท ี่ 4 สร้างหลักประกันว่าท ุกคนมีการศึกษาที่ม ีค ุพภาพอย ่างครอบคล ุมและเท ่าเท ียม และสนับสบุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพังงา ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการท่องเที่ยวเซิงนิเวศและเซิงประวัติศาสตร์ยุทธศาสตร์ที่/ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพ ัฒนาด้านการศ ึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม
1.1 กลยุทธ์ 1 พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน ระบบการศึกษา รวมทั้งเสริมสร้างพัฒนาการต่าง  ๆ ของเด็กนักเรียนและบุคลากรของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกเจริญ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวข้ี'วัด
(วัค)

ผลท่ีลาดว่า 
จะได้รับ,

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

1 ก่อสร้างสระว่ายนํ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่ง 
ขัน องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอ 
ทับปุด จังหวัดพังงา

เพื่อให้เด็ก 
นักเรียนใน 
ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กบ้าน 
ตลิ่งชัน และ 
เด็กตำบลโคก 
เจริญ มี 
สถานที่เพื่อ 
ผีเก'ว่ายน้ํา

ก่อสร้างสระว่าย 
น้ํา ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กบ้านตลิ่ง 
ขัน ตามแบบ 
มาตรฐานของ 
กองช่าง อบต.โคก 
เจริญ

685,000 จำนวนเด็ก 
ศพด. ท่ี 

เข้าร่วม 
โครงการ

เด็กในศูนย์ 
พัฒนาเด็ก 
เล็กมีทักษะ 
การ'ว่ายนํ้า 
และรักการ 
ออกกำลังกาย 
เพิ่มมากขึ้น

กองช่าง 
อบต.โคก 
เจริญ/
กอง
การศึกษาฯ

24



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20  ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์ชาต ิด ้านการสร้างความสามารถในการแข่งข ัน/ ยุทธศาสตร์ที่ 5 ย ุทธศาสตร์ชาต ิด ้านการสร้างการเต ิบโตบนคุณภาพชีว ิตท ี่เป ็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายท ี่ 2 ไทยเป ็นศ ูนย์กลางทางการแพทย์และส ุขภาพม ูลค ่าส ูง/ หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่พ ันสมัย ม ีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประซาซน 
ค. รน51ล!กลเว๒ อ6ห6๒เว๓ 6 ก1: ธ๐ล1 : 50ธร เป ้าหมายท ี่ 8 ส ่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ต ่อเน ื่อง ครอบคลุม และยั่งย ืน การจ้างงานเต ็มท ี่ และมีผลิตภาพ และการมีงานที่สมควรสำหรับทุกคน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดพังงา ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพการท,องเที่ยวเซิงนิเวศครบวงจร/ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 สร้างเสริมและพัฒนาการเกษตรเพื่อสร้างมูลค่าควบคู่การบริโภคและการผลิตอย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพ ังงา ประเด ็นการพ ัฒนาท ี่ 1 ส ่งเสร ิมค ุณภาพการท ่องเท ี่ยวเซ ิงน ิเวศครบวงจร/

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม 
1. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาด้านการท่องเที่ยวและกีฬา
1.1 กลยุทธ์ 1 พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้สอดคล้องกับวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น และวิถีชุมชน 

กลุยทธ์ 2 พัฒนาทักษะด้านกีฬา ส่งเสริมความสามัคคีในชุมซน 
(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ



(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ)

26



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ย ุทธศาสตร์ชาต ิด ้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หม ุดหมายท ี่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง ม ุ่งเร ียนรู้อย ่างต ่อเน ื่อง ตอบโจทย์การพ ัฒนาแห่งอนาคต 
ค. รนร*ล;กลชเ6 อ6ห6๒เวทาอก* 5031 : 5 0ธร เป ้าหมายท ี่ 1 ยุต ิความยากจนทุกรูปแบบในทุกที่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดพังงา ประเด ็นการพัฒนาที่ 4  ยกระด ับค ุณภาพชีว ิตท ี่ด ี ความมั่นคงปลอดภัย เพื่อสร้างสังคมให้มั่นคง น ่าอยู่ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพ ังงา ยุทธศาสตร์ท ี่ 3 พ ัฒนาค ุณภาพชีว ิต การศึกษา กีฬาและสิ่งแวดล้อม 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 5 พ ัฒนาด้านสาธารณสุขและพ ัฒนาคุณภาพชีว ิต
1.1 กลยุทธ์ 1 พัฒนา ส่งเสริม สนับสบุน ด้านสาธารณสุขทุกรูปแบบ รวมถึงการป้องกันและระงับโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ

กลยุทธ์ 2 ส่งเสริม สนับสนุน และร่วมมือกับส่วน ราชการ ภาคเอกซน เพ ื่อการจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส ่วนร่วม เพ ื่อลดปริมาณขยะและถูกหลักส ุขาภิบาล
กลยุทธ์ 3 ส่งเสริม สนับสนุน และร่วมมือกับส่วนราชการ ภาคเอกซน ในการสร้างจ ิตสำน ึกเพ ื่อการจัดการ การฟ้นฟู และการอนุร ักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
I(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป ้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(^ 1 )

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570

1 โครงการปร ับปร ุงศ ูน ย ์พ ัฒ น าค ุณ ภาพ ช ีว ิตและ 
ส ่งเสร ิมอาช ีพผ ู้ส ูงอาย ุ ตำบ ลโคกเจร ิญ

ให ้ศ ูน ย ์ 
พ ัฒ น า 
ค ุณ ภาพ ช ีว ิต  
และส ่งเสร ิม 
อ าช ีพ ผ ู้ส ูงอ าย ุ 
ม ีสภาพ 

พร ้อมใช ้งาน 
และเป ็น  
สถานที่ใน 
การจ ัด  
ก ิจกรรมของ 
ผ ู้ส ูงอาย ุใน 
ตำบล

เป ล ี่ยนห ล ังคา 
เป ล ี่ยน ฝ ็า เพ ด าน  
ใหม ่ท ั้งหล ังพร ้อม 
เด ินระบบไฟฟ ้า 
ใหม่ท ั้งหมด

8 5 ,0 0 0 ให ้ศ ูน ย ์ 
พ ัฒ น า 
ค ุณ ภาพช ีว ิต  
และส ่งเสริม 
อาช ีพ 
ผ ู้ส ูงอาย ุ มี 
สภาพพร ้อม 
ใช ้งานและ 
เป ็นสถานท ี่ 
ในการจ ัด  
ก ิจกรรมของ 
ผ ู้ส ูงอาย ุใน 
ตำบล

กองช ่าง 
อบต.โคก 
เจ ร ิญ / 
สำน ักปล ัด 
อบต.โคก 

เจร ิญ

27



(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ)

วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ี'วัต ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี
ผลผสิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (เ^!) จะได้รับ รับผิดชอบ

เพื่อให้อาคาร ซ่อมแซมฝ็า 384,000 อาคาร กองช่าง
สามารถพร้อม เพดานภายใน สามารถ อบต.โคก
ใช้งานได้ และภายนอก พร้อมใช้งาน เจริญ
อย่างดีและ อาคาร ต่อเติม ได้อย่างดี
สามารถใช้ อาคาร ขนาด และสามารถ
เป็นสถานที่ กว้าง 12 เมตร ใช้เป็นสถานที่
ในการจัด ยาว 8 เมตร ในการจัด
กิจกรรมของ กิจกรรมของ
หมู่บ้าน หมู่บ้าน

เพื่อให้อาคาร ซ่อมแซมฝ็า 128,000 อาคาร กองช่าง
สามารถพร้อม เพดานภายใน สามารถ อบต.โคก
ใช้งานได้ และภายนอก ต่อ พร้อมใช้งาน เจริญ
อย่างดีและ เติมอาคาร ขนาด ได้อย่างดี
สามารถใช้ กว้าง 8 เมตร ยาว และสามารถ
เป็นสถานที่ 4 เมตร ใช้เป็นสถานที่
ในการจัด ในการจัด
กิจกรรมของ กิจกรรมของ
หมู่บ้าน หมู่บ้าน

โครงการ/กจกรรม

โครงกกรปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 3

โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5

28



ผ. 03แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

1- แผนงาบ หมวด ประเภท
เป้าหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณ
หน่วยงาน 

ที่รับผิดซอน2566 2567 2568 2569 2570
1 แผนงานเคหะและชุมขน ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ 

กีฬา
จัดซื้อเครื่องออกกำลัง 
กาย หมู่ท่ี 3

100,000 กอง
สาธารฌสุข 
และ
สิ่งแวดล้อม

29




